EDITAL NAIA Nº 002/2023

2° SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PROGRAMA DE APOIADORES A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA EM AÇÕES

DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO

RESULTADO PRELIMINAR

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA/Unifesspa, torna público o

resultado preliminar (provisório) do processo de seleção de bolsistas do Programa

de Apoiadores a Discentes com Deficiência em Ações de Acessibilidade e Inclusão,

conforme previsto no Edital Naia Nº 002/2023 - NAIA.
Conforme disposto no item 7.1, a lista de aprovados está disposta em ordem

alfabética. Na hipótese do surgimento de novas vagas, a convocação dos

candidatos do cadastro de reserva será realizada de acordo com as demandas dos

discentes atendidos pelo NAIA que é determinado, pelo horário de aula do público

de alunos apoiados, comparada à disponibilidade informada pelos candidatos à

bolsa no processo de inscrição e seleção.

CAMPUS - MARABÁ

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
Nº Candidato Cota Prioridade Escola

Pública/Renda
1 Antonilda Vaz Dos Anjos Veras Ampla Concorrência Escola Pública

2 Dayse Ellen Chaves Rodrigues Ampla Concorrência Escola Pública

3 Everton Da Silva Cunha Ampla Concorrência Escola Pública

4 Jhon Maycon Melo de Oliveria Étnico-Racial Escola Pública

5 Kamila Oliveira da Silva Ampla Concorrência Escola Pública

6 Keila de Sousa Tavares Ampla Concorrência Escola Pública

7 Nayara Carneiro Borges Ampla Concorrência Escola Pública

8 Vitória Prado Santos Ampla Concorrência Escola Pública

9 Yan Garcia Barreiros Ampla Concorrência Escola Pública

CANDIDATOS APROVADOS - CADASTRO DE RESERVA

Nº Candidato Cota Prioridade
Escola

Pública/Renda

1 Daniele Nascimento de Freitas Ampla Concorrência Não

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Nº Candidato Observação
1 Eusebio Thaylor Jadjiski Moraes Desistência do

Candidato

CAMPUS - RONDON DO PARÁ
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Nº Candidato Cota Prioridade
1 Thays Torres de Almeida Ampla Concorrência Escola Pública

CAMPUS - SANTANA DO ARAGUAIA

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Nº Candidato Cota Prioridade
1 Andeson Abreu Moreira Quilombola Escola Pública
2 Letycia de Souza Noleto Étnico-Racial Escola Pública

CANDIDATOS APROVADOS - CADASTRO DE RESERVA

Nº Candidato Cota Prioridade
1 Alany do Amparo Lima Étnico-Racial Escola Pública
2 Lemuel Viana Chaves Ampla Concorrência Escola Pública

CAMPUS - SÃO FÉLIX DO XINGU

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
Nº Candidato Cota Prioridade
1 Luciano Teixeira Guimarães Ampla Concorrência Escola Pública

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Nº Candidato Observações
1 Gabrielly Pereira de Sousa Discente não atende

ao requisito
estabelecido no item 4,

subitem II.

Marabá, 27 de julho de 2023.

Lúcia Cristina Santos
Coordenadora-Geral

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA
Portaria Nº 1352/2020

		2023-07-28T18:04:33-0300